ф
Югорский
государственный
университет

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ
федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении размера скидок
по программам высшего и среднего профессионального
образования на 2023-2024 учебный год.

На основании п. 4.4 Порядка предоставления обучающимся отсрочки/рассрочки и
скидки по оплате за обучения в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Югорский государственный университет» СМК ЮГУ П-
81-2016 утвержденного приказом ректора №1-1333 от 17.10.2019, решений ученого совета
Югорского государственного университета (протокол от 17.07.2023 №21 и от 31.08.2023
№26)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размеры скидок по оплате за обучение, на которые может быть
снижена стоимость платных образовательных услуг по образовательным программам
высшего образования и образовательным программам среднего профессионального
образования на 2023-2024 учебном год:

100%

1. граждане, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных
Силах Российской Федерации, граждане, проходящие (проходившие) военную
службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в
воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1
Федерального закона от 31.05.1996 N 61-ФЗ "Об обороне", при условии их
участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению
вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе
вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации
и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих
к районам проведения специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, находящиеся (находившиеся) на
указанных территориях служащие (работники) правоохранительных органов
Российской Федерации, фаждане, выполняющие (выполнявшие) служебные и
иные аналогичные функции на указанных территориях;

2. граждане, призванные на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, граждане, заключившие контракт
о  добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области и (или) вьшолнения ими задач по отражению

вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе
вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации
и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих
к районам проведения специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, граждане, заключившие контракт
(имевшие иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, при
условии их участия в специальной военной операции на указанных
территориях;

3. дети лиц, указанных вн. 1-2

20%

работники университета (за исключением внешних совместителей);
дети и внуки работников Университета (за исключением внешних
совместителей), в том числе в случае определения их опекунами или
попечителями;

родственники работников Университета (за исключением внешних
совместителей) по первой линии (брат, сестра, мать, отец, муж, жена);
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Костылеву Т.А.

Ректор Р.В. Кучин

ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"

Лист согласования

Приказ осн. №1-1194 от 01.09.2023 "Об утверждении размера скидок по программам
высшего и среднего профессионального образования на 2023-2024 учебный год"

Ответственный: Еремин СА (Начальник управления)

^Согласующий
Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Еремин Степан Анатольевич

Специалист (Отдел по
делопроизводству)
Евдокимова Надежда Владимировна
за

Начальник отдела (Отдел по
делопроизводству)
Зыбина Сусанна Сергеевна

Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна

Начальник отдела
(Планово-экономический отдел)
Борисова Ольга Владимировна
за

Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Еремин Степан Анатольевич

Начальник управления
(АДМИНИСТРАТИВНО-ПРАВОВОЕ
УПРАВЛЕНИЕ)
Картин Олег Сергеевич

Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович

Ш'-Х'Жй

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Утверждено

04.08.2023
10:03

04.08.2023
12:04

07.08.2023
14:29

01.09.2023
14:55

01.09.2023
15:39

01.09.2023
16:02

Рассылка:

Управление по сопровождению студентов
Экономическое управление
Финансовое управление
Административно-правовое управление

Стр. 1 из 1